
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 550 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Amministrativa 
 

N. 301 DEL 29-11-2024 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Attività di comunicazione (social media management, ufficio stampa e media 
relations) nell'ambito delle azioni e degli interventi di Casa Cultura. 
Novembre 2024. Liquidazione fattura n. 6/24 al Dott. Davide Corriga. 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di novembre, il Responsabile del 
servizio Corda Bianca Maria 
 

DETERMINA 
 

  
 
PREMESSO CHE: 
 con decreto del Sindaco n. 12 del 28.06.2024 è stata nominata Responsabile del 

Servizio Amministrativo la Sig.ra Corda Bianca Maria, Funzionario 
Amministrativo. 

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, pone a carico 
del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa e di tutti gli atti conseguenti; 

 l’art. 109 del citato T.U.E.L, attribuisce ai responsabili del servizio dei compiti 
previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, dello stesso T.U.E.L., ivi compresa 
l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, e che 
la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, 
limitatamente alle funzioni ascrivibili alla medesima area; 



  

Determinazione Area Amministrativa n.301 del 29-11-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 03.07.2023 di approvazione 

del DUPS per l’esercizio 2023/2025; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 03.07.2023 di approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio 2023/2025;  

Visti:  
 il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2016; 
 il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Comune adottato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 06/07/2021. 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 02.02.2024, con la quale è stato 

approvato il Piano delle attività da realizzarsi presso Casa Cultura per il triennio 
2024/2026, che prevede, nella scheda di programmazione n. 4, il conferimento di un 
incarico, a professionista esperto nel settore della comunicazione, di social media 
management. 

Richiamata la determinazione n. 88 del 31.05.2024, ad oggetto “Conferimento 
incarico professionale al Dottor Davide Corriga per la funzione di social media 
management, ufficio stampa e media relations nell'ambito delle azioni e degli 
interventi di "Casa Cultura". 
Preso atto che il Dottor Corriga, durante le prime settimane di incarico ha 
provveduto a curare la programmazione di Casa Cultura, a contattare artisti, autori e 
relatori, ai fini dell’offerta culturale anno 2024, con notevole impiego in breve arco 
temporale. 
Vista la fattura emessa dal professionista di cui trattasi, FPA n. 6/24 del 27.11.2024, 
dell’importo di euro 522,00, acclarata al protocollo comunale al n. 3982 del 27.11.2024. 
Accertata la regolare esecuzione del servizio. 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della FPA n. 6/24 del 27.11.2024, 
dell’importo di euro 522,00 al professionista Dott. Davide Corriga. 
Visto il D. Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
art. 184 

DETERMINA 
Di liquidare la complessiva somma di euro 522,00, a saldo della fattura FPA n. 6/24 
del 27.11.2024 dovuta al Dottor Davide Corriga per l’attività di comunicazione (social 
media management, ufficio stampa e media relations) nell’ambito delle azioni e degli 
interventi di Casa Cultura- programmazione e avvio servizi. 
Di prendere atto che la spesa complessiva di euro 522,00 trova copertura 
sull’impegno 122 iscritto al capitolo 3287/1 del bilancio 2024/2026 – esercizio 2024.  
Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti – art. 9, 
comma 1 lettera a) punto 2 Legge n° 102/2009.  



  

Determinazione Area Amministrativa n.301 del 29-11-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line 
del Comune di Neoneli, come previsto dall’art. 82, comma 1 della legge 18/06/2009, n. 
69. 
Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (D. Lgs 
18.08.2000 n. 267). 
Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento. 
La presente determinazione ha decorrenza immediata dal momento della sua 
pubblicazione all’albo pretorio. 
 

La Responsabile del Servizio 
Bianca Maria Corda 

 
 
 
 
 
 
 
  



  

Determinazione Area Amministrativa n.301 del 29-11-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Corda Bianca Maria 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  02-12-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Bianca Maria Corda 
 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  04-12-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  04-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 11-12-2024 al 26-12-2024 
Lì  11-12-2024 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


